DECRETO Nº 7.895

DE 17 DE OUTUBRO DE 2017
REGULAMENTA A REALIZAÇÃO DA “SEMANA MUNICIPAL DE BRINCAR”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:
Art. 1º Este decreto regulamenta a realização da “Semana Municipal de Brincar”, evento comemorativo integrante do Calendário Oficial do Município, realizada, anualmente, na última semana do mês de maio.
Art. 2º A organização e desenvolvimento dos eventos comemorativos da “Semana Municipal de Brincar” ficarão sob responsabilidade conjunta da Secretaria Municipal de Relações Institucionais e Cidadania e da Secretaria Municipal de Educação.
Art. 3º A “Semana Municipal de Brincar” tem como objetivo o desenvolvimento de ações intra e intersetoriais entre instâncias do governo e da sociedade civil, com vistas à promoção de atividades que envolvam o tema “brincar”.
Art. 4º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 17 de outubro de 2017.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 17 de outubro de 2017.
THALITA FERNANDES VENTURA MARTINS
Chefe do Departamento
PA 57066/2017-57

Formalizado por  FMD